
 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Direzione Generale 
Via Assarotti, 38 - 16122 Genova - 

direzione-liguria@istruzione.it      drli@postacert.istruzione.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.D.G. n. 282 del 19/03/2018 con cui è stato indetto il Concorso pubblico, per esami, a  
253 posti, per l’accesso al profilo di funzionario amministrativo-giuridico-contabile, area III, 
posizione economica F1, del ruolo del personale  del MIUR, per gli Uffici dell’Amministrazione 
centrale e periferica;  
VISTA la Nota MIUR /DGRUF prot. n.17386 del 05/09/2018,  con cui sono state fornite agli Uffici 
Scolastici Regionali le indicazioni relative allo svolgimento della prova preselettiva computerizzata 
di detto Concorso prevista nei due turni del 27 e 28 settembre 2018; 
CONSIDERATO l'elenco delle sedi scolastiche individuate da questo Ufficio per lo svolgimento 
della prova preselettiva;  
RITENUTO di dover procedere alla nomina dei Presidenti dei Comitati di Vigilanza, per assicurare 
la gestione amministrativa della suddetta prova;  
PROCEDUTO alla verifica delle cause di incompatibilità o inopportunità nella nomina; 
VISTI gli Atti di delega a presiedere il Comitato di vigilanza pervenuti dai Dirigenti scolastici delle 
seguenti Istituzioni scolastiche: IIS BOSELLI ALBERTI di Savona; IPSIA ODERO di Genova; IIS 
EINAUDI CASAREGIS GALILEI di Genova; IIS RUFFINI di Imperia; ITC FOSSATI DA 
PASSANO di La Spezia; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Sono nominati Presidenti dei Comitati di Vigilanza per la prova preselettiva, istituiti presso 
le sedi delle Istituzioni scolastiche di appartenenza: 
 
1. Prof. Corrado CAMPI, docente delegato dal Dirigente scolastico - IIS EINAUDI CASAREGIS 

GALILEI, Genova;  
2. Dirigente scolastico Luca BARBERIS  - IIS FIRPO BUONARROTI, Genova;  
3. Prof.ssa Eliana BRACCHI, docente delegato dal Dirigente scolastico – IPSIA ODERO, 

Genova;  
4. Dirigente scolastico Daniela CAMBIASO  –  LICEO CASSINI, Genova;  
5. Prof. Gianluigi PASTORELLI, docente delegato dal Dirigente scolastico – IIS RUFFINI, 

Imperia;  
6. Prof. Marco REGE CAMBRIN, docente delegato dal Dirigente scolastico  – ITC FOSSATI 

DA PASSANO, La Spezia;  
7. Dirigente scolastico Sara CECCHINI – IIS  CARDARELLI, La Spezia;  
8. Dirigente scolastico Alessandro GOZZI - IIS FERRARIS PANCALDO, Savona;  
9. Prof.ssa Tiziana SAINO, docente delegato dal Dirigente scolastico - IIS BOSELLI ALBERTI, 

Savona.  
 
 
 

m_pi.AOODRLI.REGISTRO REGIONALE DEI DECRETI.R.0001668.13-09-
2018

mailto:direzione-liguria@istruzione.it
mailto:drli@postacert.istruzione.it


 
 
 
Art. 2 - I Presidenti dei Comitati di Vigilanza, a loro volta, provvederanno alla nomina, con 
specifico atto formale, dei componenti i Comitati di Vigilanza, nonché del personale addetto alla 
vigilanza in aula,  tenendo conto che nelle singole aule deve essere prevista la presenza di almeno 
due unità di Personale (escluso il referente informatico), in servizio presso l’Istituzione scolastica 
stessa.  
I presidenti dei Comitati trasmetteranno a questo Ufficio i detti atti appena formalizzati. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ernesto Pellecchia 

 

Firmato 
digitalmente da 
PELLECCHIA 
ERNESTO 
Data: 2018.09.13 
10:59:24 +02'00'




